https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 07 DE JUNHO DE 2022

Quarta-feira, 08 de

junho 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#103/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO*

Processo nº 2022-NKT9V

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: ECOS TURISMOS LTDA - CNPJ nº 06.157.430/0001-06

Valor total: R$ 1.968,66 (mil, novecentos e sessenta e oito reais e
sessenta e seis centavos)

Objeto: SERVIÇO DE AGENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AEREAS NACIONAL para a Fundação Estadual de
Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Recurso Orçamentário: Correrão à conta do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba.

Vila Velha/ES, 07 de junho de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021
*Republicado por conter incorreções

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 465/2022

Processo nº 89266170
Pregão nº 031/2021

ARP nº 155/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI
Objeto: Aquisição de antibióticos penicilínicos.
Lote 008: PIPERACILINA SODICA 4G
Valor Unitário: R$ 22,00 QTDE: 1680
Valor Total: R$ 36.960,00 (trinta e seis mil e novecentos e sessenta
reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 505/2022

Processo nº 89336119
Pregão nº 071/2021

ARP nº 179/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME
Objeto: Aquisição de INDICADORES QUÍMICOS, BIOLÓGICOS, E
AUXILIARES NA ESTERILIZAÇÃO
Lote 010: SOLUÇÃO ENZIMÁTICA
Valor Unitário: R$ 133,95 QTDE: 160
Valor Total: R$ 21.432,00 (vinte e um mil e quatrocentos e trinta e
dois reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 499/2022

Processo nº 89363817
Pregão nº 030/2021

ARP nº 076/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME
Objeto: Aquisição de seringa descartável.
Lote 002: CONEXÃO 2 VIAS
Valor Unitário: R$ 1,13 QTDE: 6.000
Lote 005: EQUIPO MICROGOTAS

Valor Unitário: R$ 2,20 QTDE: 150
Lote 006: EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE
Valor Unitário: R$ 4,76 QTDE: 1.000
Lote 009: EQUIPO MACROGOTAS PARA DIETA ENTERAL
Valor Unitário: R$ 1,43 QTDE: 100
Valor Total: R$ 12.013,00 (doze mil e treze reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento

da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 498/2022

Processo nº 89336119
Pregão nº 071/2021

ARP nº 175/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTAÇÃO E
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE INDICADORES QUÍMICOS, BIOLÓGICOS E

AUXILIARES NA ESTERILIZAÇÃO
Lote 004: INDICADOR QUIMICO INTEGRADOR CLASSE 5
Valor Unitário: R$ 0,54 QTDE: 15.000
Valor Total: R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 496/2022

Processo nº 89336003
Pregão nº 067/2021

ARP nº 218/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SNMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI
Objeto: Aquisição de ataduras
Lote 006: ATADURA DE CREPE 20CM
Valor Unitário: R$ 13,60 QTDE: 1.049
Valor Total: R$ 14.266,40 (quatorze mil e duzentos e sessenta e seis
reais e quarenta centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 493/2022

Processo nº 89335490
Pregão nº 061/2021

ARP nº 121/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SNMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI
Objeto: Aquisição de sonda
Lote 003: SONDA URETRAL Nº 08
Valor Unitário: R$ 0,60 QTDE: 60
Lote 006: SONDA URETRAL Nº 14
Valor Unitário: R$ 0,70  QTDE: 600
Valor Total: R$ 456,00 (quatrocentos e cinquenta e seis reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 07 DE JUNHO DE 2022

Quarta-feira, 08 de

junho 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#103/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 491/2022

Processo nº 2022-LBRJ2
Pregão nº 150/2021

ARP nº 017/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MONACO DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de fios de sutura mononylon, poliglactina,
polipropileno, cromado e outros
Lote 003: FIO POLIPROPILENO 2 AG 2,5
Valor Unitário: R$ 2,19 QTDE: 72
Lote 004: FIO POLIPROPILENO 2 AG 2 – 2 AGULHAS
Valor Unitário: R$ 4,37 QTDE: 48
Valor Total: R$ 367,44 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta e
quatro centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 485/2022

Processo nº 89524446
Pregão nº 130/2021

ARP nº 004/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Esmeralda Comércio de Produtos de Limpeza Ltda.
Objeto: Aquisição de material de consumo
Lote Único: SACO DE LIXO EM POLIETILENO, CAP. 100 LITROS, COR
PRETO – PACOTE 100 UNIDADES
Valor Unitário: R$ 31,94 QTDE: 135
Valor Total: R$ 4.311,90 (quatro mil e trezentos e onze reais, noventa
centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos

decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 07 de junho de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 383/2022*

Processo nº 89502957
Pregão nº 041/2021

ARP nº 086/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BIOMIG MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de Selante de Fibrina.

LOTE 002:
Item 01: SELANTE DE FIBRINA - KIT DE 2,0 ML CONTENDO:01
FRASCO/AMPOLA DE FIBRINOGENIO;01 FRASCO/AMPOLA DE
SOLUÇÃO APROTININA; [...].
Valor Unitário: R$ 1.135,90 QTDE: 156
Valor Total: R$ 177.200,40 (cento e setenta e sete mil e duzentos
reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 07 de junho de 2022.

Miguel Paulo Duarte Neto
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

*Publicação feita no DIOES – protocolo 866834

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 427/2022

Processo nº 89336097
Pregão nº 025/2021

ARP nº 073/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME
Objeto: Aquisição de materiais de consumo nas unidades hospitalares-
bolsa de colostomia e coletor de urina.
LOTE 005:
Item 01: DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA; MATERIAL:
LATEX; FORMATO: ANATOMICO; SEM ACABAMENTO ESPECIFICO;
TAMANHO: ADULTO 35 MM; ESTERILIDADE: NAO ESTERIL; USO:
DESCARTAVEL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL
QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM: DEVERA
CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS
FABRICANTE/IMPORTADOR, NUMERO LOTE/SERIE, CONDICOES DE
ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUCOES CONFORME RESOLUCAO
RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERACOES
POSTERIORES;LEGISLACAO: DE ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL
VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.
Valor Unitário: R$ 1,58 QTDE: 900
Valor Total: R$ 1.422,00 (um mil, quatrocentos e vinte e dois reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 07 de junho de 2022.

Miguel Paulo Duarte Neto

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 428/2022

Processo nº 89732251
Pregão nº 127/2021

ARP nº 270/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
Objeto: Aquisição De Contraste, Antibióticos, Anti-Inflamatórios,
Anestésicos E Anti-Hemorrágico.
LOTE 006:
Item 01: MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO;
PRINCIPIO/CONCENTRACAO: PROPOFOL 10MG/ML; FORMA

FARMACEUTICA: EMULSAO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTACAO:
FRASCO/AMPOLA 100ML; VIA ADMINISTRACAO: INTRAVENOSA;
UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO/AMPOLA.
Valor Unitário: R$ 112,00 QTDE: 224
Valor Total: R$ 25.088,00 (vinte e cinco mil e oitenta e oito reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 07 de junho de 2022.

Miguel Paulo Duarte Neto
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021